
1 

 

Protokół Nr 5/11 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki  

w dniu 16 czerwca 2011 roku 

 

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 

w Gubinie, ul. Piastowska 22 i rozpoczęło się o godzinie 1300. W posiedzeniu 

uczestniczyli – wg załączonej listy obecności. 

Posiedzenie komisji prowadził Przewodniczący Komisji Włodzimierz Rogowski. 

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Omówienie stopnia przygotowania placówek oświatowych do nowego roku 

szkolnego – projekty arkuszy organizacyjnych. 

2. Informacja dotycząca funkcjonowania Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego w Gubinie. 

3. Omówienie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu. 

4. Sprawy różne. 

 

Proponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 1 

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Maciej Brodziński przedstawił 

informację dotyczącą przygotowania placówek oświatowych do nowego roku 

szkolnego – projekty arkuszy organizacyjnych. Szczegółową informację stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Sekretarz uzupełnił informację, podkreślił że Zarząd Powiatu wszczął procedurę w 

sprawie powierzenia na kolejne 5 lat stanowiska dla Pani Dyrektor SOSW, bez 

konieczności przeprowadzania konkursu. 

 

W. Rogowski zwrócił uwagę, ze w roku bieżącym kończy szkołę 11 oddziałów, 

natomiast planowany jest nabór do 16 oddziałów. 

 

M. Brodziński wyjaśnił, że jest to projekt organizacyjny. Po rozpoczęciu roku 

szkolnego będzie wiadomo jaki jest faktyczny nabór. 

 

Sekretarz podkreślił, że każdy dyrektor w inny sposób przygotowuje projekty 

organizacyjne. Jedni zakładają znaczny wzrost, inni dyrektorzy patrzą bardziej 

realnie.  

 

W. Rogowski zwrócił uwagę na likwidację 3 etatów w Zespole Szkół 

Ponadgimnazjalnych w Gubinie, co jest konsekwencją likwidacji internatu 

funkcjonującego do tej pory przy tej placówce. 

 



2 

 

Ad.2 

Informację dotyczącą funkcjonowania Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego w Gubinie przedstawiła Dyrektor Halina Butkiewicz-Łachowska. 

Szczegółową informację stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Sekretarz podkreślił, że dyrektor w sposób bardzo dobry prowadzi swoją placówkę, 

współpraca zarówno z organem jak mi z rodzicami układa się bardzo dobrze, a 

zadowolenie dzieci jest najważniejsze. 

 

W. Rogowski podkreślił, że przychylność społeczeństwa oraz grona pedagogicznego 

jest wielkim ukłonem w stronę wszystkich dzieci niepełnosprawnych. Organizowane 

konkursy i olimpiady wrosły już w tradycję nie tylko szkoły, ale i całego miasta. 

Organizowane obozy rehabilitacyjne pozwalają dzieciom poznawać zakątki naszego 

kraju, których być może w przyszłości nigdy nie zobaczą. Za to wszystko 

podziękował gronu pedagogicznemu i dyrekcji. Praca nie jest łatwa, a osiągnięcia 

tego zespołu są bardzo duże. 

 

H. Butkiewicz-Łachowska podkreśliła, że dzięki pracy indywidualnej z uczniami, 

wyniki sprawdzianów i egzaminów są bardzo wysokie. Jednoczenie zwróciła uwagę, 

że ciężko jest przekonać rodziców do umieszczania dzieci w szkołach specjalnych. 

Często wolą aby dzieci chodziły do szkół masowych, mimo że kwalifikują się do 

szkół specjalnych. Szkoła jednak stara się przekonać, gdyż tylko w tej szkole dzieci 

mogą uzyskać opiekę specjalistyczną.  

 

Ad.3 

Wicestarosta Janina Pawlik przedstawiła projekty uchwał: 

 w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości powiatowej 

na rzecz Gminy Bobrowice, z przeznaczeniem zagospodarowania tej 

nieruchomości jako terenu pod budowę świetlicy wiejskiej wraz z placem zabaw, 

 w sprawie wyrażenia zgody na obniżenie bonifikaty od ceny nieruchomości, 

 

Sekretarz Powiatu Zbigniew Kościukiewicz omówił projekty uchwał na najbliższą 

sesję Rady Powiatu: 

 w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w 

Krośnie Odrzańskim, 

 w sprawie zmiany Statutu Powiatu Krośnieńskiego. 

 

Jednocześnie poinformował, że do porządku obrad sesji zostaną wprowadzone 

dodatkowe uchwały: 

 w sprawie zmiany budżetu i w budżecie powiatu na rok 2011, 

 w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Krośnieńskiego na lata 2011-2019, 



3 

 

 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na wyprzedzające 

finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej, 

 w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2011 

roku, na które przeznacza się środki finansowe Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

 

Sekretarz podkreślił, że jako organ prowadzący podejmujemy działania, na jakie nas 

stać. Została wybudowana winda, został zakupiony samochód, przeprowadzono 

termomodernizację, zmodernizowano kuchnię. 

 

J. Czerepko zapytał, czy środki pozyskane przez szkołę, są do dyspozycji szkoły? 

 

Sekretarz podkreślił, że wszystkie środki pozyskane przez szkoły są przekazywane 

do budżetu powiatu, zgodnie z ustawą o finansach publicznych, lecz środki te 

wracają do szkoły, w drodze decyzji Rady Powiatu.  

 

 

 

 

 

 

 

Na tym posiedzenie zakończono i protokół podpisano. 

 

 

 

Protokołował:                 Przewodniczący Komisji  

 

Przemysław Balcerzak                              Włodzimierz Rogowski 

 

 


